ДОГОВОР
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
№__________________
Р.п. Белушья Губа                                                                                «___ »_______________2023 год

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Школа детского творчества «Семицветик», Лицензия № 6390, действует бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  руководителя Мороз Надежды Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
родитель (законный представитель)    _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения несовершеннолетнего)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными Законами  «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ и «Защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»  от 15.09.2020г. №1441, Уставом МБУ ДО «ШДТ «Семицветик»,  настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги – занятия в   __________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  именуемые в дальнейшем «Услуги».

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг.  Дополнительные образовательные  услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемых Исполнителем.
2.2. Обеспечить  для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также их оснащение соответствующее обязательным нормам и правилам.
2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности ребёнка, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия ребёнка с учётом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранять место за ребёнком в случае его болезни, лечения, карантина, каникул и других случаев пропуска занятий по уважительным причинам.
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ребёнку образовательных Услуг, вследствие его индивидуальных особенностей, делающими невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.6. Получить согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных данных ребёнка.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные Услуги.
3.2. При поступлении ребёнка в учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом учреждения.
3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.4. Обеспечит ребёнком посещение занятий  согласно учебному расписанию. Проводить ребёнка за 10 – 15 минут до начала занятия и забирать сразу по окончанию занятия.
3.5. Обеспечить опрятный внешний вид ребёнка, наличие сменной обуви, формы для специализированных занятий.
3.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. Возмещать ущерб, причинённый ребёнком имуществу Исполнителя в соответствии с Законодательством Российской Федерации.
3.7. Обеспечить за свой счёт предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребности ребёнка.
3.8. В случае выявления заболевания ребёнка, освободить ребёнка от занятий и принять меры по его выздоровлению. По выздоровлению предоставить справку из учреждения здравоохранения.
3.9. Соблюдать Правила внутреннего распорядка для обучающихся в учреждении.
3.10. Приводить и забирать ребёнка с занятий. Самостоятельное передвижение  детей дошкольного возраста ЗАПРЕЩЕНО.

4.  ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, РЕБЁНКА
4.1. Исполнитель вправе:
4.1.1. Отказать Заказчику в  заключении  договора на новый срок по истечению действия настоящего договора,  если ребёнок в период его действия допускал нарушения, предусмотренные настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора.
4.1.2. Реформировать объединение в случае его малой численности, с переводом ребёнка в другое объединение или на обучение по другой программе.
4.1.3. Изменять расписание занятий, заменять педагога в связи с производственной необходимостью.
4.2. Заказчик вправе:
4.2.1. Защищать законные права и интересы ребёнка.
4.2.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом № 1 настоящего договора.

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Заказчик оплачивает Услуги ежемесячным платежом согласно утвержденной стоимости. Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца. Оплата услуг удостоверяется квитанцией, выдаваемой Заказчику. Копия квитанции предоставляется Исполнителю.
5.2. В случае увеличения расходов, связанных с предоставлением образовательных услуг, Исполнитель вправе в одностороннем порядке увеличить стоимость платных образовательных услуг.
5.3. Стоимость образовательных услуг по настоящему договору утверждается приказом руководителя, который доводится до сведения Заказчика в наглядной и доступной форме путём размещения на официальном сайте образовательной организации.

6. ОСНОВАНИЕ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме в виде дополнительных соглашений, подписываются сторонами  и являются  неотъемлемой частью настоящего договора.
6.2.Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон или в одностороннем порядке по требованию одной из сторон с письменным уведомлением другой стороны, когда возможность такого отказа предусмотрена законом или настоящим договором.
6.3.  Исполнитель вправе отказаться  от исполнения настоящего договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг.
6.4. Если ребёнок своим поведением систематически нарушает права и  законные интересы других  обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться  от исполнения договора.
6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при  условии оплаты Исполнителю фактически понесённых им расходов.
6.6. В случае однократного нарушения пункта 3.10. договор расторгается Исполнителем в одностороннем порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Настоящий договор  вступает в силу со дня заключения сторонами и действует до конца учебного года или до отчисления обучающегося из МБУ ДО «ШДТ «Семицветик».

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
МБУ ДО «ШДТ «Семицветик»
ИНН 2901129003
КПП 290101001
р/с 03234643117120002400
ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОСИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу  г. Архангельск
л/с 20246Ц44010
ЕКС 40102810045370000016
БИК 011117401
163055, Архангельская область,
рп Белушья Губа, ул. Фомина, д. 8
Телефон: 8(495)5140581*1115
Руководитель:
 Мороз Надежда Александровна

___________________   «__» ______________ 20__ г
              (подпись)

М.п.
	ЗАКАЗЧИК:
ФИО _____________________________________________
__________________________________________________
Паспорт __________________________________________
__________________________________________________
_________________________________________________
Адрес ____________________________________________
[bookmark: _GoBack]___________________________________________________
Телефон ___________________________________________
WhatsApp __________________________________________

 __________________/ _________________________

«__» ______________ 20__ г

С лицензией №6390, Уставом и Положением о платных образовательных услугах ознакомлен (а)

_______________/ ___________________